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Estado da Bahia

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
AVENIDA 02 DE JULHO N°. 771, CENTRO - CEP: 44620-000
CNPJ: 13.232.798/0001-49

PROCESSO LICITATORIO

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAGAO

NUMERO:

009/2022

DATA:

27/101/2022

OBJETO:

Aquisicao de refeigdes individuais + 01 refrigerante
ou suco de 290ml, composta no minimo por 05
(cinco) guarnigdes: arroz, feljao, macarrao, carne e
salada. Devera ser feito em rodizio (varia¢édo), entre
carnes e as saladas a serem servidas, para que nao
haja repeticdes diarias do mesmo cardapio, para os
Vereadores e Funcionarios do Poder Legislativo
Municipal de Baixa Grande-Ba, em ocasides
excepcionais.

DADOS DO LICITANTE:

ALBERICO OLIVEIRA LIMA-ME




. ESTADO DA BAHIA -~
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 de Julho n°. 771, Centro, Baixa Grande — Bahia

AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 010/2022 .

ORGAO SOLICITANTE:

Necessitamos da Confecc¢do de refei¢des individuais + 01 refrigerante ou suco de 290ml, composta
no minimo por 05 (cinco) guarnigdes: arroz, feijao, macarrdo, carne e salada. Devera ser feito em
rodizio (variagdo), entre carnes e as saladas a serem servidas, para que nao haja repeti¢cdes diarias
do mesmo cardapio, para os Vereadores e Funcionarios do Poder Legislativo Municipal de Baixa
Grande-Ba, em ocasiées excepcionais.

OBJETIVO / VALOR ESTIMADO

Aquisicdo de refeicbes individuais + 01 refrigerante ou suco de 290ml, composta no minimo por 05
(cinco) guarni¢des: arroz, feijao, macarrdo, carne e salada. Devera ser feito em rodizio (variagédo),
entre carnes e as saladas a serem servidas, para que ndo haja repeticdes diarias do mesmo
cardapio, para os Vereadores e Funcionarios do Poder Legislativo Municipal de Baixa Grande-Ba,
em ocasibes excepcionais.

Valor Estimado Total: R$ 10.667,00 (dez mil seiscentos e sessenta e sete reais).
Periodo: Até 31/12/2022.

Baixa Grande-Ba, 26 de Janeiro de 2022.

Jodo G ragjo Neto
|re r A mlstratlvo

RECURSOS ORGAMENTARIOS RECURSOS FINANCEIROS TERMO DE DISPENSA
Orgé‘lo: 0101 Declaro a existéncia de | Em face do valor da Despesa orgada,
Atividade: 4.001 recursos financeiros | julgo, nos termos do artigo 24, |l da Lei

programados e reservados | Federal 8.666/93, dispensa de realizar

na seguintes fonte: licitagdo, visando a aquisicdo dos
Elemento de 3.3.90.30.00 00.000 servicos ora pretendidos.
Despesa: '

Em, 26/01/2022.
Em, 26/01/2022.
Gilmar Nascimento Matos T du‘g"";v‘ e
H ' uliana . (ae . ampone! unn
Tesoureiro Advogada — OAB n®°. 17.259

RATIFICAGAO

Presentes os requisitos legais, ratifico o presente procedimento administrativo de reconhecimento de
situagéo que dispensa, determinando a necessaria ratificagdo deste ato mediante emissdo de simples nota
de empenho para a realizagéo da correspondente despesa publica.

W\\/VQ
Hélio Gongalves de Aratjo Junior
residente

Em, 26/01/2022.




X ESTADO DA BAHIA Fy
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 de Julho n°. 771, Centro, Baixa Grande — Bahia

DISPENSA DE LICITAGAO N° 009/2022

OBJETO DA DISPENSA: Aquisicdo de refeigdes individuais + 01 refrigerante ou suco de 290mi,
composta no minimo por 05 (cinco) guarnicdes: arroz, feijdo, macarrdo, carne e salada. Devera ser
feito em rodizio (variagdo), entre carnes e as saladas a serem servidas, para que ndo haja
repeticdes didrias do mesmo cardapio, para os Vereadores e Funcionarios do Poder Legislativo
Municipal de Baixa Grande-Ba, em ocasides excepcionais

DISPOSITIVO LEGAL.:

Lei Federal n°. 8.666/93, artigo 24, inciso, I, que diz: “para outros servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram as parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez”

COTAGAO DE PRECOS PARA AQUSICAO DE SERVICOS

EMPRESA/PESSOA FISICA Valor Total CNPJ / CPF CLASSIFICAGAO

ALBERICO OLIVEIRA LIMA-ME R$ 9.600,00 | 21.739.663/0001-00 VENCEDOR

NORMA DA SILVA SEMPOS ECIA 1| R 10.800,00 | 03.203.959/0001-50 | 2° COLOCADO

AMARAL DOS SATOS OLIVEIRA-ME | R$ 11.600,00 | 06.180.894/0001-25 | 3° COLOCADO

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: Em conformidade com a pesquisa de pregos
praticada no mercado, sendo que a empresa ALBERICO OLIVEIRA LIMA-ME, foi vencedora da
cotacdo, cujo valor se encontra dentro dos limites estabelecidos por lei.

PROVA DE REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: Conforme consulta, a Empresa
ALBERICO OLIVEIRA LIMA-ME, encontra-se regular junto a Fazenda Municipal, Estadual,
Federal, FGTS e Trabalhista.

CADASTRO ATIVO DE FORNECEDORES: realizada consulta prévia e foi constatado que o
fornecedor ndo se encontra impedido de licitar ou contratar com a Administragdo Publica do
Municipio de Baixa Grande.

Em face de ter atendido aos requisitos legais acima apresentados, solicito autorizar a Dispensa de
Licitagdo, bem como autorizar a executar o seu respectivo empenho.

Alexsandro grito Brandéo

Luciana Carvalho de Souza Oliveira

Membro Membro
Ratifico a Dispensa de Licitagéo 008/2022 Parecer favoravel. Ato em conformidade
nos termos acima elaborados. com art. 24, inciso Il, da Lei 8.666/93.
Baixa Grande/Ba, 27/01/2022.
Baixa Grande/Ba, 27/01/2022.
L W\'\/\/\
Juliana AY de C. Pamponet Kuhn
Hélio GonchIves de Araljo Junior Advogada — OAB n°. 17.259

residente
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A Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

DISPENSA DE LICITAGAO N.° 009/2022

OPINA PELO RECONHECIMENTO DE SI-
TUACAO DE DISPENSA DE LICITACAO.

Senhor Presidente,

Com base no art. 24, inciso |l da Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993, com redagédo
determinada pela Lei Federal 8.883/94, solicitamos a V. Ex%, o reconhecimento da situagdo
de Dispensa de Licitagdo, objetivando a contratagéo direta com a Empresa ALBERICO OLI-
VEIRA LIMA-ME, localizada a Rodovia Ba-052 s/n, Bairro Posto Brasil, 44.620-000, Baixa
Grande/Ba, CNPJ n°. 21.739.663/0001-00, com a finalidade de realizar Confecgdo de refei-
¢des individuais + 01 refrigerante ou suco de 290ml, composta no minimo por 05 (cinco)
guarni¢bes: arroz, feijao, macarrdo, carne e salada. Devera ser féeito em rodizio (variagéo),
entre carnes e as saladas a serem servidas, para que nao haja repeticbes diarias do mesmo
cardapio, para os Vereadores e Funcionarios do Poder Legislativo Municipal de Baixa Gran-
de-Ba, em ocasides excepcionais.

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a Dispensa de licitagéo, se
relacionam com o fato do valor se encontrar dentro dos limites estabelecidos por lei.

Baixa Grande-Ba, 27 de Janeiro de 2022.

JOAO GUALBERTQ'DE ARAUJO NETO
Presidente’da Comissdo de Licitagdo

Mdoamdt, QA7 framdsz
ALEXSANDRO BRITO BRANDAO LUCIANA CARVALHO. DE S. OLIVEIRA
Membro Membro

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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Estado da Bahia . _ ‘%

'CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRAND
CNPJ - 13.232.798/0001-49 -

DISPENSA DE LICITACAO N.° 009/2022

O Presidente da Camara Municipal de Baixa Grande, Estado da Ba-
hia, no uso de suas atribuicdes, Reconhece e Ratifica a situagdo de Dispensa
de licitagdo no presente processo, em consonancia com o parecer formulado
pela Comissdo Permanente de Licitagao. o |

Baixa Grande, 27 de Janeiro de 2022. .

HELIO GONCALV SDE ARAljJO JUNIOR
residente

Av. 02 de Jutho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49




CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

PARECER JURIDICO

Item N° / discriminagdo
N° processo administrativo 010/2022
Data do processo 26 de Janeiro de 2022
modalidade Dispensa de licitagdo
Dispensa de Licitagao 009/2022
Instrumento Contratual 010/2022
Data do Instrumento Contratual 27 de Janeiro de 2022
Valor em R$ R$ 9.600,00
Credor ALBERICO OLIVEIRA LIMA-ME

Nos termos do Paragrafo Unico do Art. 38 da Lei n.° 8.666/93 e suas
alteracbes posteriores, declaramos haver analisado o Processo Administrativo
010/2022 com a Dispensa de Licitagdo 009/2022 e o Instrumento Contratual n°
010/2022, anexos, constatando que suas Clausulas constantes das referidas minu-
tas, assim como os Anexos, eventualmente existentes, estdo de acordo com a legis-
lagéo vigente, em especial o contido no art. 24, inciso |l da Lei Federal n° 8.666 de 21
de junho de 1993, com redagao determinada pela Lei Federal 8.883/94).

Para o fiel cumprimento da lei e preenchimento dos requisitos, a-
provamos a minuta em questdo em seu inteiro teor, forma e condi¢des, opinando pela
lavratura do Contrato final, bem como determinamos sua consequente publicagdo em
mecanismo de publicidade oficial para o conhecimento de todos.

E o Parecer.

Em: << 172712022.

U\-\n/\/\
Juliana A. d’e C. Pamponet Kuhn
Advogada — OAB n°. 17.259

Estado da Bahia %

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ ~ 13.232.798/0001-49



A ESTADO DA BAHIA ' : ﬁ
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 4:?/
CNPJ 13.232.798/0001-49
Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro — Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE DISPENSA N°. 009/2022

Dispensa de Licitagdo N°. 009/2022

Orgdao: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BAHIA

Credor: ALBERICO OLIVEIRA LIMA-ME

CNPJ n°, 21.739.663/0001-00

Objeto: Aquisicdo de refei¢cdes individuais + 01 refrigerante ou suco de
290mi, composta no minimo por 05 (cinco) guarni¢bes:. arroz, feijdo,
macarrdo, carne e salada. Devera ser feito em rodizio (variagao), entre
carnes e as saladas a serem servidas, para que nao haja repeticbes
diarias do mesmo cardapio, para os Vereadores e Funcionarios do Poder
Legislativo Municipal de Baixa Grande-Ba, em ocasifes excepcionais.

Valor Global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso |l da Lei 8.666/93 e suas alteracdes.
Periodo: Até 31/12/2022.

Baixa Grande, 27 de Janeiro de 2022.
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‘_ ,_ 'CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE BA

_ ESTADO DA BAHIA _
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
~ CNPJ 13.232.798/0001-49
Av. 02 de Julho n®. 771 - Centro - Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE DISPENSA N°. 009/2022

Dispensa de Licitagdao N° 009/2022

Orgio: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BAHIA

Credor: ALBERICO OLIVEIRA LIMA-ME

CNPJ n°. 21.739.663/0001-00

Objeto; Aquisicdo de refeigdes. individuais + 01 refrigerante ou suco de
290ml, composta no minimo por 05 (cinco) guarnigdes: arroz, feijao,
macarrdo, came e salada. Devera ser feito em rodizio (variagdo), entre
carnes e as saladas a serem servidas, para que ndo haja repetigdes
diarias do mesmo cardéplo para os Vereadores e Funcionarios do Poder
Legislativo Municipal de Baixa Grande-Ba, em ocasifes excepcionais.

Valor Global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso Il da Lei 8.666/93 e suas alteragdes.
Periodo: Até 31/12/2022.

Baixa Grande, 27 de Janeiro de 2022.

Av. 2 de Julho, 771, Centro, Baixa Grande — Ba | Tel: (74) 3258-1275] Gestor{a): Hélio Gon;alveS'Juh’ir" T
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i Estado da Bahia ZZ
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE qﬁ
CNPJ — 13.232.798/0001-49

Dispensa de Licitacdo n°. 009/2022
Instrumento Contratual n°. 010/2022

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS
DE AQUISICAO DE REFEIGOES, QUE ENTRE
SI CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE
BAIXA GRANDE/BA E A EMPRESA ALBERICO
OLIVEIRA LIMA-ME.

A CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, CNPJ n°.
13.232.798/0001-49, situada a Avenida 2 de Julho n°. 771 —~ Centro, Baixa Grande/Ba,
neste ato designada CONTRATANTE, representada pelo seu Presidente o Senhor Verea-
dor HELIO GONGCALVES DE ARAUJO JUNIOR, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado
a Rua Anténio Conselheiro, n°. 175 — Centro, Baixa Grande/Ba, portador do RG n°.
0814739903-SSP-Ba e CPF n°. 953.598.345-87 e do outro lado a empresa ALBERICO OLI-
VEIRA LIMA-ME, localizada a Rodovia Ba-052 s/n, Bairro Posto Brasil, 40.620-000, Baixa
Grande/Ba, inscrita no CNPJ/MF. sob o n.° 21.739.663/0001-00, representada pelo senhor,
ALBERICO OLIVEIRA LIMA, brasileiro, capaz, residente e domiciliada nesta Cidade de Bai-
xa Grande/Ba, portador do CPF n° 027.563.028-56, doravante denominada CONTRATADA,
acordam e ajustam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, suas alteragdes e demais legislagdes pertinentes, assim como pelas condigdes e pelas
clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagdes e responsabilidade das
partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - Objeto

Aquisicdo de refeicbes individuais + 01 refrigerante ou suco de 290ml, composta no minimo
por 05 (cinco) guarni¢des: arroz, feijao, macarrdo, carne e salada. Devera ser feito em rodizio
(variagcdo), entre carnes e as saladas a serem servidas, para que ndo haja repetigdes diarias
do mesmo cardapio, para os Vereadores e Funcionarios do Poder Legislativo Municipal de
Baixa Grande-Ba, em ocasides excepcionais.

CLAUSULA SEGUNDA - Forma de Execugéo

A execugao do presente Contrato, dar-se-a sob forma de fornecimento de refei¢des, nos ter-
mos estabelecidos na Clausula Sexta do presente Instrumento. _

CLAUSULA TERCEIRA — Valor Contratual
Pelos servigos prestados, a CONTRATANTE pagara a CONTRATADA, o valor global de R$
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

CLAUSULA QUARTA - Condigdes de Pagamento
O pagamento sera efetuado em até o dia 30 de cada més.

CLAUSULA QUINTA - Recurso Financeiro
A despesa decorrente do presente Contrato sera efetuada a conta dos seguintes recursos
financeiros:

Orgdo / Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Projeto / Atividade: 4.001 — Manutengédo dos Servigos Técnicos e Administrativos. "\
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo.

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ ~ 13.232.798/0001-49




i Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ ~13.232.798/0001-49

CLAUSULA SEXTA - Prazo, Condigoes de Entrega e Forma de Recebimento.
Paragrafo Primeiro — O presente Contrato terA como prazo final 31/12/2022, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos periodos.

Paragrafo Segundo — O objeto contratual, consiste no fornecimento de refeigées aos Verea-
dores e Funcionarios do Poder Legislativo Municipal de Baixa Grande-Ba, em ocasifes ex-
cepcionais durante o exercicio de 2022.

Paragrafo Terceiro — A desconformidade do objeto as condigdes indispensaveis ao recebi-
mento, sujeitara a Contratada as sangdes previstas neste Contrato e na legislagdo pertinen-
te.

CLAUSULA SETIMA - Critérios de Reajuste

O prego pelo qual sera contratado o objeto da presente licitagdo podera ser reajustado medi-
ante acordo entre as partes através de aditivo contratual, com base em indices oficiais.

CLAUSULA OITAVA - Dos Direitos e Responsabilidade das Partes

Paragrafo Primeiro — Constituem direitos da CONTRATANTE, receber o objeto deste Con-
trato nas condi¢gdes avencgadas, nos termos do art. 76 da Lei n°. 8.666/93, e da CONTRATA-
DA perceber valor ajustado na forma e prazo convencionados.

Paragrafo Segundo - Constituem obrigagoes da CONTRATANTE:

a) Efetuar o pagamento ajustado e,
b) Dar a contratada as condigdes necessarias 4 regular execugao do Contrato.

Paragrafo Terceiro — Constituem obrigagcées da CONTRATADA:
a) Prestar o servi¢o na forma ajustada; e
b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da
execugao do presente Contrato;

CLAUSULA NONA - Sangées Administrativas Contratual

Paragrafo Primeiro — No caso de ndo cumprimento do prazo dos servigos prestados, cons-
tante na Clausula Sexta, sera aplicavel a CONTRATADA muita moratéria de valor equivalen-
te a 02 (dois) por cento sobre o valor do presente Contrato.

Paragrafo Segundo - Pela inexecugio total ou parcial do Contrato, a Camara Municipal de
Baixa Grande/Ba, podera, garantia a prévia defesa, aplicar a4 contratada as sangées previstas
na art. 87 da Lei 8.666/93, sendo que em caso de multa correspondera a 02 (dois) por cento
do presente Contrato.

CLAUSULA DECIMA - Rescisdo
O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no
art. 78 e seguinte da Lei n°. 8.666/93.

Paragrafo Unico - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de
rescisdo administrativa prevista no art. 77, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Legislagio Aplicavel

O presente Instrumento Contratual rege-se pelas disposigGes expressa na Lei n°. 8.666/93,
de 21 de junho de 1993 e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se supletivamente os
principios da teoria geral dos contratos e as disposigbes de direito privado e pela Lei n°.
8.078 ~ Caodigo de Defesa do Consumidor.

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49 [ é )
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A Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Casos Omissos
Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei 8.666/93, e dos principios gerais do direito.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Foro

Eleger-se-a o Foro da Comarca de Ipira/Ba, renunciando as partes a qualquer outro, por mais
privilegiados que seja, para dirimir as questdes sucintas decorrentes do processo licitatério e

do Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento Contratual, em
03 (trés) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presenca das testemunhas

abaixo:

Baixa Grande/Ba, 27 de Janeiro de 2022.

)

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE/BA

HELIO GONGALVES DE ARAUJO JUNIOR

CONTRATANTE

VAT

TESTEMUNHAS:

5
Nome:03U U )Y §950 /

CPF.

01

PUBLICAGAO
Nos termos do paragrafo Gnico do art. 61 da Lei
Federal n° 8.666/93 a CAMARA DE MUNICIPAL
DE BAIXA GRANDE, o presente contrato sera
publicado em local apropriado para que seja dado
o fiel cumprimento para produgao dos seus efeitos
de legais.

Baixa Grande-Ba, 27 de Janejro de 2022.
%‘ ————————— e

Jodo Gualbefto de’A. Neto
Diretor Administrati¥o-RGn°. 672710-SSP-BA

RICA_OLIVEIRA LIMA-ME
BERICO OLIVEIRA LIMA
CONTRATADA

02 Halevule neleo D=

Nome:
CPF. (54 63u QiS5 55

2

&

PARECER JURIDICO

O Presente Contrato preenche todos os
requisitos Legais, estando em conformidade com
as normas vigentes.

Baixa Grande-Ba, 27 de Janeiro de 2022.

{ w\q/\/\

Juliana A.\fle C. Pamponet Kuhn
Advogada — OAB n°. 17.259

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande - Bahia CNPJ-13.232.798/0001-49
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE —/'
CNPJ 13.232.798/0001-49 '
Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro - Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO n°. 010/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 010/2022

Espécie: Contrato n°. 010/2022

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA
Contratado: ALBERICO OLIVEIRA LIMA-ME

CNPJ n°. 21.739.663/0001-00

Objeto: Aquisicdo de refeigcdes individuais + 01 refrigerante ou suco de
290ml, composta no minimo por 05 (cinco) guarnigbes: arroz, feijdo,
macarrao, carne e salada. Devera ser feito em rodizio (variagdo), entre
carnes e as saladas a serem servidas, para que nao haja repeticdes
diarias do mesmo cardapio, para os Vereadores e Funcionarios do Poder
Legislativo Municipal de Baixa Grande-Ba, em ocasifes excepcionais.

Valor Global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

Vigéncia: Até 31/12/2022.

Data de Assinatura: 27/01/2022

Assinam: Pela Camara Municipal de Baixa Grande: Hélio Gongalves de
Araujo Junior — Presidente.

Pela ALBERICO OLIVEIRA LIMA-ME: Alberico Oliveira Lima.

Baixa Grande-Ba, 27 de Janeiro de 2022.

Jodo Gu 'é‘-‘( atijo Neto

Presidente gé 8530 de Licitagao
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2 CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - BA

ESTADO DA BAHIA ,
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49
Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro — Baixa Grande - Bahia

'EXTRATO DE CONTRATO n°. 010/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 010/2022

Espécie: Contrato n°. 010/2022

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA
Contratado: ALBERICO OLIVEIRA LIMA-ME

CNPJ n°. 21.739.663/0001-00

Objeto: Aquisi¢do de refeigdes individuais + 01 refrigerante ou suco de -
290ml, composta- no minimo por 05 (cinco) guarnigbes: arroz, feijéo,

macarrdo, came e salada. Devera ser feito em rodizio (variagao), entre

carnes e as saladas a serem servidas, para que nao haja repeticdes

diarias do mesmo cardapio, para os Vereadores e Funcionarios do Poder

Legislativo Municipal de Baixa Grande-Ba, em ocasides excepcionais:

Valor Global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

Vigéncia: Até'31/12/2022.

Data de Assinatura: 27/01/2022 .

Assinam: Pela Camara Municipal de Baixa Grande: Hélio Gongalves de
Aragjo.Junior — Presidente.

Pela ALBERICO OLIVEIRA LIMA-ME: Alberico Oliveira Lima.

Baixa Grande-Ba, 27 de Janeiro de 2022.

Jodo Gu%lf jo Neto
Presidente ga Comigsao de Licitagao

Av. 2 de Julthe, 771, Centro, Baixa Grande — Ba | Tel: (74) 3258-1275| Gestor(a): Hélio Gongalves lunior
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAC
21.739.663/0001-00
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
23/01/2015

NOME EMPRESARIAL

ALBERICO OLIVEIRA LIMA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
RESTAURANTE E LANCHONETE LIMA

PORTE
ME

CODIGO £ DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
56.11-2-01 - Restaurantes e similares

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
ROD BA 052

NUMERO COMPL;EMENTO
SiIN : TERREOQ;

CEP
44.620-000

BAIRROMDISTRIO MUNICIPIO
POSTO BRASIL BAIXA GRANDE

UF
BA

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE

ATLASCONT@HOTMAIL.COM {74) 8987-5162

drkedrd dr

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
23/01/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
Sk dN Ik

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Sedrirdedde ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/01/2022 as 12:57:40 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111
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=% MINISTERIO DA FAZENDA
%> Secretaria da Receita Federal do Brasil
8 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E ‘A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: ALBERICO OLIVEIRA LIMA
CNPJ: 21.739.663/0001-00

Ressalvado o ‘direitc de & Fazenda Nacional cobrar & inscrever Guaisquer dividas de
ser

responsabifidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1, constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisd@o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscrigbes em DBivida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 ¢ 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aéeitagéo desta certiddo esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecas <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:19:49 do dia 20/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/07/2022.

Codigo de confrole da certiddo: 9810.A704.3CFE.6BAA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Tz


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

19/01/2022 10:22

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar !h‘uprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.739.663/0001-00
Razdo Social:ALBERICO OLIVEIRA LIMA ME

Enderego: ROD ROD BA 052 1 TERREQ / POSTO BRASIL / BAIXA GRANDE / BA /
44620-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/01/2022 a 17/02/2022

Certificacdo NUmero: 2022011910224165422937
Informacgdo obtida em 19/01/2022 10:22:41

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consults-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/listaEmpregadores.jsf

R R R R R T
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALBERICO OLIVEIRA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.739.663/0001-00

Certiddo n®: 1981394/2022

Expedicdo: 139/01/2022, as 10:21:38

Validade: 17/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica~se gue ALBERICO OLIVEIRA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 21.739.663/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas. o

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e.
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responéabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus .estabelecimentos, agéncias ou filiais. '

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacado de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1ldentificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as. obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Clvidas e sugestdes: endtftst.jus.br

prdd


http://www.tst.jus.br

, Emissdo: 19/01/20

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20220358649

RAZAQ SOCIAL
ALBERICO QLIVEIRA LIMA
INSCRICAC ESTADUAL CNPJ
122,191.806 - 21.739.663/0001-00

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 19/01/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
: emissdo.

N3

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS QU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartao original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina | de | RelCertidaoNegativa.rpt



http://www.sefaz.ba.gov.br

MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE %

FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL Data Impressao: 07/01/2022

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°  00000055/2022
Emissao: 07/01/2022
Validade: 07/04/2022

ALBERICO OLIVEIRA LIMA - ME
CGA: 000.000.930/001-35

CNPJ: 21739663000100

CNAE: 5611-2/01

ROD BA 052,

TERREO

POSTO BRASIL

44620-000 - BAIXA GRANDE - BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA
NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS,
CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER OS
REGISTROS DA DiVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAO VERIFICOU-SE-A
INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A INSCRICAO ACIMA, E PARA
CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS.

Validagao Web: Emissor WESLANY ARAUJO SANTOS

00220220000005500000389457
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Estado da Bahia ﬁ

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

Baixa Grande, 03 de Janeiro de 2022.

PEDIDO DE COTAGAO:

FORNECEDOR RESTRORAN T2 & JACHIETE [ w1 A

g:gERECO B8R Q52 Yro=Tpo B2As J{ PR xA GLu B
no

TELEFONE 74 KFKABZ2 5.6 0

E-MAIL mLe albm.ca&gma Leron

ITEM ESPECIFICACAO UND. | qr. | VALOR | VALOR

UNIT. TOTAL

Aquisicdo de refeigbes Individuais + 01
refrigerante ou suco de 290ml,
composta no minimo por 5 ({cinco)
guarni¢bes. arroz, feijdo, macarréo, UND. | 400
01 came e salada. Devera ser feito em 96 0000
rodizio (variacéo), entre carnes e as ‘

saldas a serem servidas, para que ndo
haja repeticbes diarias do mesmo

cardapio. 2U.e0
TOTAL GERAL.......

KL

mm;”f?f{'ffuﬁgfggfm te lma Data; /3 /0O 2022

Colaialy 29 730.683/0001

1§ 124,19 .806-ME
RV M e
- Assinatura: ﬂ/éggg g’-{é’-’;ﬁg"‘“gmﬁ

Av. 02 de Jutho, 771 - Centro Baixa Grande ~ Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MUMERD DE NSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 577 O° ASFRTUR:

21.739.663/0001.00

MATRIZ CADASTRAL

23/01)2045

NOME EMPRESARIAL
ALBERICO OL{VEIRA LIMA

TITULO BO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
RESTAURANTE £ LANCHONETE LIMA

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
56.11-2.01 - Restaurantes e similares

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIOADES ECONOMICAS SECUMDARIAS
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO
ROD BA 052

NUMERO
SIN

COMPLEMENTO
: TERREQ;

CEP BAIRRODISTRITO
44.620-000 POSTO BRASIL

MUNICIPIO

BAIXA GRANDE

UF
BA

ENDEREGQ ELETRONICO
ATLASCONT@HOTMAI..COM

TELEFONE
(74) 9987-5162

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Shdie

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

23/01/2015

DATA DA SITUAGAD CALASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

ke e

ARANARES

DATA DA SITUAGAO ES/=CIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° * .863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/01/2022 as 12:57:40 (datz e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS £ A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: ALBERICO OLIVEIRA L IMA
CNPJ: 21.739.663/0001-00

-~ e tpm . e - oy mimemm| mmbawms ol st m i e Al A
Ressalvado o direilc de a Fazends Nacicnal cobrar & inscrever gquaisguer dividas ce

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencides; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigSes saciais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:19:49 do dia 20/01/2022 <hora e data de Brasitia>.

Valida até 19/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 9810,A704.3CFE.6BAA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

=7
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar frnprime

~A

CAIKA ECTHOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.739.663/0001-00
Razdo Social:ALBERICO OLIVEIRA LIMA ME

Endereco: ROD ROD BA 052 1 TERREQ / POSTO BRASIL / BAIXA GRANDE / BA /
44620-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7. da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular pe-ante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:19/01/2022 a 17/02/2022

Certificagdo Numero: 2022011910224165422937
Informagdo obtida em 19/01/2022 10:22:41

A utilizagdio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hilps:consulta-crf.caixa.gov.br/consuliacri/pagesfisteEmpregadores.jsf

=5
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS IRABALHISTAS

Nome: ALBERICO OLIVEIRA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.733.663/0001-02

Certidéo n®: 1981394/2022

Expedigdo: 19/01/2022, as 10:21:38

Validade: 17/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, ccntados cda data
de sua expedicdo.

CertiZica-se que ALBERICO OLIVEIRA LIMA (MATRIZ E FILZAI3), inscrito({a)
nc CNPJ sob o n® 21.739.663/0001-00, NAO CONSTA do Barco Nacioral de
Devedoares Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.443, de 7 de -ulho de 2011, e
na Resoluc&o Administrativa n® 1470/20.1 do Trikunal Superior do
Trabalho, ce 24 de agcsto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est&c atualizado>s at2 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior d» Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamenze.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Benco Naciona. de Devecdores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perznte a Justiga do Trakalas quart> as obricacédes
estab=2lecidas em senterca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernents aos
recolhimertos previdenciérios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdoc de acordos firmados perante ¢ Ministézio Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévicz.
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%

5‘:’.‘

F‘%’l; e X -
%7; P
g

SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20220358649

RAZAO SOCIAL

ALBERICO OLIVEIRA LIMA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

122.191.806 21.729.663/0001-00

Fica certificado que n3o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidace dz pessca fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritcs na Civida
Ativa, de ccmpeténcia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estada da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posterermente.

Emitida em 19/01/2022, conforme Porlariz n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da dat= de sua

emissio.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU ViA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz. ba.gov.br

Valida com a apresentagfio conjunta do carido original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda,

Pagina t de RelCertidamNegativa.rpt

;j GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissio: 1961/207/:5 -
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» MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE ?

FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL Data Impressdo: 07/01/2)22

CERTIDAGC NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 00000055/2022
Emissdo: 07/01/2022
Validade: 07/04/2022

ALBERICO OLIVEIRA LIMA - ME
CGA: 000.000.930/001-35

CHiPJ: 21739663000100

CHAE: 5611-2/01

ROD BA 052,

TERREO

POSTO BRASIL .
44520-000 - BAIXA GRANDE - BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADC EN PETICAO PROTOCOLADA
NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIFAL
DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS,
CERTIFICO, PARA C'S DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER OS
REGISTROS DA Di\/lDA2 ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAO, VERIFICOU-SE A
INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS ‘A INSCRICAO ACIMA, E PARA
CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTICAO NEGATIVA DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS.

Validacso Neb; Emissor: WESLANY ARAUJG SANTOS

W

(022022003000550000C389457
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My Estado da Bahia
kPX CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE %
CNPJ - 13.232.798/0001-49

Baixa Grande, 03 de Janeiro de 2022.

PEDIDO DE COTAGAO:
N i
FORNECEDOR DA S a D 3Ws BOuwIs oievdhe
ENDERECO — 4a
CNPJ n° - O
TELEFONE N
E-MAIL OO
N h

ITEM ESPECIFICAQKO UND. QT. VALOR VALOR

UNIT. TOTAL

Aquisicédo de refei¢des Individuais + 01
refrigerante  ou suco de 290ml,

composta no minimo por 5 ({cinco) - {D
guarnicées: arroz, feijdo, macarrdo, | UND. | 400 Qﬁ[\oo %DO‘UO
came e salada. Devera ser feito em
rodizio {variagdo), entre carnes e as
saldas a serem servidas, para que néo
haja repeticdes diarias do mesmo
cardapio.

01

TOTAL GERAL....... {Ogm‘ot

N

Data: QD7 0\ 2022
. N )
A tura: :
ssinatura { \\@“‘Nﬁ\ Ao SA&\B\ X\Q/\%h &w\w\w@’)

e

1._, zﬂ 9‘5“/0!‘]01 30
HORMA DA S1LV4 50RGES
CAHPCS & Cip (TDA
A 02 UL ULHG, 1o §

g CEaTEn  (ip 485264 03¢
PR w‘f\lL ,‘f"_’!f -aa !

Av. 02 de Julho, 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ — 13.232. 798/0001-49



20/01/2022 12:59
7

- REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
e e 50 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | o765
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
NORMA DA SILVA BORGES CAMPOS & CIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DUDU LANCHES ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
56.11-2-01 - Restaurantes e similares
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
N&o informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
AV 2 DE JULHO 642 ki
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.620-000 CENTRO BAIXA GRANDE BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)}
fediekdr
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/08/2004
MOTIVO DE SFTUAGAO CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/01/2022 as 12:58:57 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NORMA DA SILVA BORGES CAMPOS & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.293.959/0001-50

Certid3o n°: 2199934/2022

Expedic3o: 20/01/2022, &s 13:02:14

Validade: 18/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo. '

Certifica-se gque NORMA DA SILVA BORGES CAMPOS & CIA LTDA (MATRIZ E -
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.293.959/0001-50, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obriga¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br


http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br

SZ
A Estado da Bahia .
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

Baixa Grande, 03 de Janeiro de 2022.

PEDIDO DE COTAGAO:

FORNECEDOR iy gr

ENDERECO Ay - Uipipes el SanltAelA - 31 |

CNPJ n° 06 130%QU 000( - 25

TELEFONE Y 9449y 1033

E-MAIL Awvarolcanoli@relovd - Com

- VALOR VALOR

ITEM ESPECIFICAGAO UND. | QT. | UNIT. | TOTAL
Aquisicdo de refei¢cdes Individuais + 01 :
refrigerante  ou suco de 290m, O?q 90 / / é@ 90
composta no minimo por 5 (cinco) Ve ) 4

01 guarnicbes: aroz, feijdo, macarrdo, | UND. | 400

carmne e salada. Devera ser feito em
rodizic (variagdo), entre carnes e as
saldas a serem setvidas, para que néo
haja repeticbes diarias do mesmo
cardapio.

»

TOTAL GERAL....... / / 6 00 do

Data: // / © (2022

Assinatura:

Av. 02 de Julho, 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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- REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL _
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
o oot 20 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 7o -2
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
AMARAL DOS SANTOS OLIVEIRA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
RESTAURANTE CABRITO & CIA ME
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
56.11-2-01 - Restaurantes e similares
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD BA 052 3290 : TERREO;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.620-000 POSTO BRASIL BAIXA GRANDE BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ATLASCONT@HOTMAIL.COM (74) 3258-1430
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dkkkb
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 24/03/2004
MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
sk ked eddrdricde fok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/01/2022 as 12:59:34 (data e hora de Brasilia).
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AMARAL DOS SANTOS OLIVEIRA (MATRIZ E FII;LIAIS)

CNPJ: 06.180.894/0001-25

Certiddo n°: 2200087/2022

Expedigdo: 20/01/2022, &s 13:03:11

Validade: 18/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque AMARAL DOS SANTOS OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.180.894/0001-25, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolida¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd3o s3do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identifica¢3do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugio de acordos firmadosg perante o Ministério Padblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br


http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br

